
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 582

5279

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμβάσεις/Συμφωνίες - πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 2026-2027 που συνάπτονται από 
την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016.  5279

2 Καθορισμός παγίων δαπανών καθαριότητας Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών [Περι-
φερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος Ελληνικής Ακτοφυλακής (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και 
Λιμενικών Αρχών] για το έτος 2026.  5283

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 34/19-12-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7388).  5289

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6852 (1)

Συμβάσεις/Συμφωνίες - πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 2026-2027 που συνάπτονται από την 

Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και, ιδίως, της παρ. 4 του άρθρου 41,
1.2 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
1.3 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

1.4 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

1.5 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και
1.6 του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 
2. Την υπ’ αρ. 140372/22.12.2021 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρυθμίσεις για την 

παροχή κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων αγορών δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και υπηρε-
σιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 6225). 

11.02.2026 09:51:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 582/09.02.20265280

3. Την υπ’ αρ. 2451/14.01.2026 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας αποτελεί ο διετής προγραμματισμός, για τα έτη 2026-2027, των κεντρικών δια-
δικασιών ανάθεσης συμβάσεων ή συμφωνιών - πλαίσιο που θα διενεργήσει, με τη διαδικασία του άρθρου 27 
του ν. 4412/2016, η Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Συμβάσεων (Γ.Γ.Δ.Σ.) της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, ως Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών (Ε.Κ.Α.Α.).

Άρθρο 2 
Αντικείμενο Συμβάσεων/Συμφωνιών - Πλαίσιο

Αντικείμενο των συμβάσεων/συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 1 αποτελούν αγαθά και υπηρεσίες με κω-
δικό αριθμό του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις [Κανονισμός ΕΚ 213/2008 της Επιτροπής περί 
του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)]:

α) 30213300-8 «Επιτραπέζιοι ηλεκτρονικοί υπολογιστές» και συγκεκριμένα ηλεκτρονικοί υπολογιστές δύο 
τύπων: 1) τυπικοί και 2) απαιτήσεων.

β) 30231310-3 «Επίπεδες Οθόνες» και συγκεκριμένα επίπεδες οθόνες LED ηλεκτρονικών υπολογιστών δύο 
τύπων: 1) τουλάχιστον 23,8 ιντσών και 2) τουλάχιστον 27 ιντσών.

γ) 39111100-4 «Περιστρεφόμενα καθίσματα» και συγκεκριμένα περιστρεφόμενα καθίσματα δύο τύπων: 
1) Καθίσματα εργασίας (τροχήλατα-περιστρεφόμενα) για διευθυντικά στελέχη και 2) Καθίσματα εργασίας 
(τροχήλατα-περιστρεφόμενα) για υπαλλήλους.

δ) 39111000-3 «Καθίσματα» και συγκεκριμένα καθίσματα δύο τύπων: 1) Καθίσματα συνεργασίας με μπράτσα 
και 2) Καθίσματα συνεργασίας χωρίς μπράτσα.

Άρθρο 3 
Αναθέτουσες Αρχές

Οι αναθέτουσες αρχές, οι οποίες προσφεύγουν υποχρεωτικά για την κάλυψη των αναγκών τους στις συμβά-
σεις/συμφωνίες - πλαίσιο του άρθρου 2 που η Γ.Δ.Δ.Σ. διενεργεί ως Ε.Κ.Α.Α., ορίζονται στην παρούσα ως εξής:

α) στο Παράρτημα Α για τα αγαθά της περ. α’ («Επιτραπέζιοι ηλεκτρονικοί υπολογιστές»),
β) στο Παράρτημα Β για τα αγαθά της περ. β’ («Επίπεδες Οθόνες»),
γ) στο Παράρτημα Γ για τα αγαθά της περ. γ’ («Περιστρεφόμενα καθίσματα»),
δ) στο Παράρτημα Δ για τα αγαθά της περ. δ’ («Καθίσματα»).

Άρθρο 4 
Υποχρεώσεις Αναθετουσών Αρχών

1. Οι αναθέτουσες αρχές, που ορίζονται στην παρούσα, προσφεύγουν υποχρεωτικά στη Γ.Δ.Δ.Σ. για την 
κάλυψη των αναγκών τους στο αντικείμενο των συμβάσεων/συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 2.

2. Έως και τη σύναψη από τη Γ.Δ.Δ.Σ. των συμβάσεων/συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 2, οι οριζόμενες 
στην παρούσα αναθέτουσες αρχές δύνανται να καλύπτουν με ίδιες διαδικασίες τις ανάγκες τους.

Με τη σύναψη από τη Γ.Δ.Δ.Σ. των συμβάσεων/συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 2, εφαρμόζονται οι δια-
τάξεις της παρ. 1.

3. Διαγωνιστικές διαδικασίες που έχουν εκκινήσει, μετά την έκδοση της παρούσας από τις αναθέτουσες 
αρχές, που ορίζονται σ’ αυτήν, και δεν έχουν ολοκληρωθεί έως και τη σύναψη από τη Γ.Δ.Δ.Σ. των συμβάσεων/
συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 2 ματαιώνονται, οπότε και εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 1. Ο ανωτέρω 
όρος περί ματαίωσης περιλαμβάνεται υποχρεωτικά στα έγγραφα της σύμβασης των αναθετουσών αρχών 
της παρούσας που προκηρύσσουν διαγωνιστικές διαδικασίες ανάθεσης στο ίδιο αντικείμενο με αυτό των 
συμβάσεων/συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 2.

Εξαίρεση από την υποχρέωση ματαίωσης προβλέπεται μόνο σε περίπτωση έγγραφης αποδοχής από τη 
Γ.Γ.Δ.Σ. σχετικού έγγραφου αιτιολογημένου αιτήματος της αναθέτουσας αρχής που διεξάγει τη διαγωνιστική 
διαδικασία. Στο εν λόγω αίτημα αναφέρονται οι λόγοι δημοσίου συμφέροντος που δικαιολογούν την εξαίρεση 
από την υποχρέωση ματαίωσης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5281Τεύχος B’ 582/09.02.2026

4. Συμβάσεις/συμφωνίες - πλαίσιο που συνάφθηκαν από τις αναθέτουσες αρχές πριν τη σύναψη από τη 
Γ.Δ.Δ.Σ. των συμβάσεων/συμφωνιών - πλαίσιο του άρθρου 2 εκτελούνται κανονικά έως την ολοκλήρωσή τους. 
Με την ολοκλήρωσή τους εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 1.

5. Οι αρμόδιες για τη διενέργεια των πληρωμών υπηρεσίες των αναθετουσών αρχών, που ορίζονται στην 
παρούσα, υποχρεούνται να ελέγχουν την τήρηση των υποχρεώσεων του παρόντος. 

6. Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην 
παρούσα, καθώς και με τη γενική υποχρέωση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 140372/22.12.2021 απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρυθμίσεις για την παροχή κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτή-
των αγορών προμηθειών και υπηρεσιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της περ. β της παρ. 1 του 
άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 6225).

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παραρτήματα

Παράρτημα Α [είδη περ. α) άρθρου 2: «Επιτραπέζιοι ηλεκτρονικοί υπολογιστές»]
Παράρτημα Β [είδη περ. β) άρθρου 2: «Επίπεδες Οθόνες»]

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 
2. Υπουργείο Εξωτερικών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
6. Υπουργείο Υγείας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες 
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες’
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 582/09.02.20265282

19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος
21. Γενικό Επιτελείο Στρατού 
22. Διοίκηση 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής 
23. Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
24. Γενικό Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»
25. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 
26. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
27. Γενικό Νοσοκομείο - Μαιευτήριο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»
28. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ»
29. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»
30. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ
31. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ
32. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ
33. Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ -ΠΑΤΗΣΙΩΝ
34. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ
35. Ειδικό Νοσοκομείο «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 
36. Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»
37. Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. & ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 
38. Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
39. Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ
40. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- Α. ΦΛΕΜΙΓΚ
41. Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»
42. Νοσοκομείο «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ»
43. Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 
44. Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης (ΕΚΑ)
45. Αρεταίειο Νοσοκομείο
46. Αιγινήτειο Νοσοκομείο
47. Διοίκηση 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου 
48. Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ»
49. Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ
50. Πολυδύναμη Νοσηλευτική Μονάδα Ψυχικής Υγείας Αττικής (Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 2ης Υ.Πε.)
51. Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας - Πειραιά «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
52. Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ»
53. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ»
54. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ» - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ»
55. Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά ΤΖΑΝΕΙΟ
56. ΩΝΑΣΕΙΟ Καρδιοχειρουργικό Κέντρο
57. Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ)

Παράρτημα Γ [είδη περ. γ) άρθρου 2: «Περιστρεφόμενα καθίσματα»]

Παράρτημα Δ [είδη περ. δ) άρθρου 2: «Καθίσματα»] 
1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
2. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
4. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
5. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
6. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5283Τεύχος B’ 582/09.02.2026

7. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας
8. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Ανάπτυξης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
12. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Πολιτισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
16. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος
21. Επιτροπή Ανταγωνισμού
22. Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
23. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)
24. Ελληνική Στατιστική Αρχή
25. Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)
26. Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ)
27. Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας»
28. Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης
29. Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 2811.16-2/5827/2026 (2)

Καθορισμός παγίων δαπανών καθαριότητας Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών [Περιφερει-

ακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος Ελληνικής Ακτοφυλακής (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών 

Αρχών] για το έτος 2026.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 513/1945 «Περί των υπέρ Μ.Τ.Β.Ν. κρατήσεων εκ 4% επί των πάσης 

φύσεως δαπανών των Υπουργείων Ναυτικών και Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 210),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 582/09.02.20265284

β) της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί Ταμείων Αλληλοβοηθείας Στρατού, Ναυ-
τικού και Αεροπορίας» (Α’ 116),

γ) της περ. ιβ) της παρ. 1 και της παρ. 8 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

δ) της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

ε) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 
στ) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 

του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),
ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
η) της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),
θ) του ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235),
ι) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ια) των άρθρων 44 και 46 του π.δ. 21/1932 της 31ης Οκτωβρίου «Περί κωδικοποιήσεως νόμων “περί Με-

τοχικού Ταμείου Πολεμικού Ναυτικού”» (Α’387),
ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ιγ) του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-

λακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125), 
ιδ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
ιε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),
ιστ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26) σε συνδυασμό 

με την παρ. 1 του άρθρου 10 του π.δ. 77/2023 (Α’ 130), 
ιζ) της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 

και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741),

ιη) της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1028/20-01-2014 απόφασης «Παρακράτηση φόρου από τους φορείς γενικής 
κυβέρνησης, κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 2 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 καθώς και χρόνος και τρόπος απόδοσής του» (Β’ 245),

ιθ) της περ. β της παρ. 4 του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 1000/41733/2025/03-06-2025 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3144).

2. Tην υπ’ αρ. 2811.23/1305/2026/19-01-2026 (ΑΔΑ: ΨΝΙΧ4653ΠΩ-7ΣΑ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 11432 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής ΥΝΑΝΠ) ύψους 
384.780,00 € στον ΑΛΕ 2410288001 «Αγορές υλικών άμεσης ανάλωσης (κατ’ αποκοπή χορήγημα)» του Ειδικού 
Φορέα 1041-202-9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής».

3. Το υπ’ αρ. 2811.8/5484/2026/27-01-2026 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’. 
4. Την ανάγκη καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήματος για την αντιμετώπιση εξόδων καθαριότητας των 

Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ., για το έτος 2026.
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 384.780,00 € για το 2026 σε 

βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 
1041-202-9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής».

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τα πάγια μηνιαία έξοδα για τον καθαρισμό των κάτωθι Κεντρικών και Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής, που καταβάλλονται σε βάρος των πιστώσεων του 
ΑΛΕ 2410288001, του προϋπολογισμού έτους 2026, για το χρονικό διάστημα του έτους 2026 και έως 31 Δε-
κεμβρίου 2026, ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5285Τεύχος B’ 582/09.02.2026

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2026

Α. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤ’{ΤΜΗΜΑ 6ο 
(Διοικητικής Μέριμνας)}

850,00 €

2 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 350,00 €

3 ΜΕΛΣ 150,00 €

4 ΕΒ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 500,00 €

5 ΣΧΟΛΗ ΛΙΜΕΝΟΦΥΛΑΚΩΝ 600,00 €

6 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 060 70,00 €

7 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 070 70,00 €

8 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 080 70,00 €

9 ΠΑΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 090 70,00 €

10 ΠΠΛΣ 900 70,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.800,00 €

Β. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 4.000,00 €

2 Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ 510,00 €

3 Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1.800,00 €

4 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ 230,00 €

5 Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 150,00 €

6 Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 550,00 €

7 Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ 160,00 €

8 Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ 200,00 €

9 Λ/Χ ΥΔΡΑΣ 180,00 €

10 Λ/Χ ΠΟΡΟΥ 180,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 7.960,00 €

Γ. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 2η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΚΑΒΑΛΑ) 250,00 €

2 Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.800,00 €

3 Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 450,00 €

4 Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 600,00 €

5 Λ/Χ ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΥΣ 175,00 €

6 Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 150,00 €

7 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 190,00 €

8 ΕΒΘ/ΛΣ-ΕΛΑΚΤ 300,00 €

9 ΠΠΛΣ 920 70,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.985,00 €

Δ. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 3η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ. -ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) 100,00 €

2 Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 800,00 €

3 Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 582/09.02.20265286

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2026

4 Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 340,00 €

5 Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 220,00 €

6 Λ/Χ ΙΘΑΚΗΣ 150,00 €

7 Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 430,00 €

8 Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 150,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.690,00 €

Ε. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 4η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ. -ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα το ΒΟΛΟ) 170,00 €

2 Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 700,00 €

3 Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 630,00 €

4 Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 450,00 €

5 Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ 220,00 €

6 Λ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 150,00 €

7 Λ/Χ ΚΥΜΗΣ 130,00 €

8 Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ 480,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.930,00 €

ΣΤ. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 5η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ. -ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα την ΠΑΤΡΑ) 170,00 €

2 Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 720,00 €

3 Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 270,00 €

4 Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 600,00 €

5 Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ 150,00 €

6 Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ 130,00 €

7 Λ/Χ ΠΥΛΟΥ 130,00 €

8 Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 170,00 €

9 Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 150,00 €

10 Λ/Χ ΙΤΕΑΣ 380,00 €

11 Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 220,00 €

12 ΠΠΛΣ 930 70,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 3.160,00 €

Ζ. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 6η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ. -ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΣΥΡΟ) 180,00 €

2 Λ/Χ ΣΥΡΟΥ 250,00 €

3 Λ/Χ ΠΑΡΟΥ 280,00 €

4 Λ/Χ ΝΑΞΟΥ 160,00 €

5 Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ 130,00 €

6 Λ/Χ ΜΗΛΟΥ 200,00 €

7 Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 200,00 €

8 Λ/Χ ΙΟΥ 180,00 €

9 Λ/Χ ΤΗΝΟΥ 220,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5287Τεύχος B’ 582/09.02.2026

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2026

10 Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ 150,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.950,00 €

Η. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 7η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα το ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 180,00 €

2 Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 650,00 €

3 Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 360,00 €

4 Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 530,00 €

5 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 250,00 €

6 Λ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ 200,00 €

7 Λ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 170,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.340,00 €

Θ. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 8η ΠΕ.ΔΙ.Λ..Σ -ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΡΟΔΟ) 160,00 €

2. Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 550,00 €

3 Λ/Χ ΚΩ 200,00 €

4 Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ 220,00 €

5 Λ/Χ ΛΕΡΟΥ 440,00 €

6 Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 180,00 €

7 Λ/Χ ΣΥΜΗΣ 120,00 €

8 Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 180,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.050,00 €

Ι. ΕΝΟΤΗΤΑ Μηνιαία ποσά

1 9η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ. -ΕΛ.ΑΚΤ. (με έδρα τη ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 180,00 €

2 Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 720,00 €

3 Κ.Λ. ΧΙΟΥ 420,00 €

4 Λ/Χ ΣΑΜΟΥ 380,00 €

5 Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ 430,00 €

6 ΠΠΛΣ 910 70,00 €

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.200,00 €

ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 32.065,00 €

ΕΤΗΣΙΟ ΣΥΝΟΛΟ (12 μήνες χ 32.065,00 €) 384.780,00 €

2. Τα ανωτέρω πάγια έξοδα καθαριότητας δικαιολογούνται μηνιαίως με προβλεπόμενες νόμιμες αποδείξεις 
ή τιμολόγια τα οποία θα πρέπει να φυλάσσονται σε ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας. 

3. Η πληρωμή των παραπάνω κατ’ αποκοπή χορηγημάτων, γίνεται με τακτικά χρηματικά εντάλματα που 
εκδίδονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/Τμήμα Α’ στο όνομα των δικαιούχων μετά την υποβολή 
των δικαιολογητικών της ενότητας ΙΒ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 (Β’ 1741) απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο υπόδειγμα, το οποίο προσαρτάται και στην 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Ειδικότερα τα εντάλματα εκδίδονται στο όνομα: 

α) του Γενικού Διαχειριστή Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή του Αντικαταστάτη Γενικού Διαχειριστή Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. για τις 
υπηρεσίες της ενότητας Α της παρ. 1.

β) των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Διοικήσεων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ή των ορισθέντων Αξιωματικών, που 
υπηρετούν στις εκάστοτε ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., για τις υπηρεσίες των ενοτήτων Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ και Ι της παρ. 1.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 582/09.02.20265288

  ΣΙ
ΣΛ

Ο΢
 Τ

ΠΗ
ΡΕ

΢Ι
Α΢

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
 

ΟΙ
Κ.

ΕΣ
Ο΢

:2
02

6
 

ΕΙ
Δ.

Φ
ΟΡ

ΕΑ
΢:

 1
0

4
1

-2
0

2
-9

9
0

0
0

0
0

 

ΑΛ
Ε:

 2
4

1
0

2
8

8
0

0
1

 

ΚΑ
ΣΑ

΢Σ
Α΢

Η 
Πλ

θρ
ω

μι
σ π

άγ
ιο

υ 
χο

ρθ
γι

μα
το

σ γ
ια

 τθ
ν π

αρ
οχ

ι 
υπ

θρ
ες

ιϊ
ν κ

ακ
αρ

ιό
τθ

τα
σ  

τθ
σ Τ

πθ
ρε

ςί
ασ

 ..
...

...
...

...
...

...
...

. 
γι

α 
τθ

ν π
ερ

ίο
δο

 α
πό

 0
1/

01
 ζ

ω
σ 3

1/
12

 το
υ 

ζτ
ου

σ 2
02

6.
 

 
Ον

ομ
ατ

επ
ώ

νυ
μο

 
Πα

τρ
ώ

νυ
μο

 
Α.

Φ
.Μ

. 
Πο

ςό
 π

άγ
ιο

υ 
χο

ρθ
γι

μα
το

σ 
Σρ

απ
εη

ικ
όσ

 Λ
ογ

αρ
ια

ςμ
όσ

 

IB
A

N
 

(π
ρο

αι
ρε

τικ
ά)

 

Αρ
μό

δι
α 

Δ.
Ο.

Τ.
 

Τπ
ογ

ρα
φ

ι 
δι

κα
ιο

φχ
ου

 

    

 
 

 
 

 
 

 
Βε

βα
ίω

ςθ
 

Θε
ώ

ρθ
ςθ

 
Βε

βα
ιϊ

νε
τα

ι ό
τι 

το
 α

νω
τζ

ρω
 χρ

θμ
ατ

ικ
ό 

πο
ςό

    
   

   
    

    
   

   
   

    
   

   
    

    
   

   
    

    
   

   
    

   
   

   
    

   
   

    
    

Αν
αγ

νω
ρί

ηε
τα

ι δ
απ

άν
θ 

πο
ςο

φ 
 …

…
…

…
…

…
. ε

υρ
ϊ

 
κα

 χρ
θς

ιμ
οπ

οι
θκ

εί
 α

πο
κλ

ει
ςτ

ικ
ά 

κα
ι μ

όν
ο 

  
 

γι
α 

τθ
ν α

ντ
ιμ

ετ
ϊ

πι
ςθ

 δ
απ

αν
ϊ

ν κ
ακ

αρ
ιό

τθ
τα

σ τ
ω

ν 
γρ

αφ
εί

ω
ν τ

θσ
 …

…
…

…
…

…
…

 
 

  
 

 
 

 

(Σ
όπ

οσ
, Θ

με
ρο

μθ
νί

α)
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 (Σ

όπ
οσ

, Θ
με

ρο
μθ

νί
α)

 

 

  Ο 
Πρ

οϊ
ςτ

άμ
εν

οσ
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Ο 

Πρ
οϊ

ςτ
άμ

εν
οσ

 τθ
σ Δ

/ν
ςθ

σ Ο
.Δ

. 
    

4. Η δαπάνη αυτή υπόκειται:
α) σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), οι οποίες υπολογίζονται επί του συνολικού ποσού.
β) σε παρακράτηση φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις της (ιη) σχετικής. 
5. Από το ποσό που λαμβάνει κάθε Λιμενική Αρχή της παραγράφου 1 αντιμετωπίζονται και τα έξοδα κα-

θαριότητας των Υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτή.
6. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την 1η Ιανουαρίου του 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5289Τεύχος B’ 582/09.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Αρχηγός

ΤΡΥΦΩΝ ΚΟΝΤΙΖΑΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 34/19-12-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7388), στη σελίδα 
89243 στο 2ο περιεχόμενο και στη σελίδα 89245 στο θέμα, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ν.»,
στο ορθό: «Κ.Κ.Π.Π.Δ.Μ.».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 582/09.02.20265290

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02005820902260012*


